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   РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр.28/21) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на 
РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр.140/19), Министерството за здравство донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на лек на оригинаторот 

 
1. На АЛВОГЕН ПХАРМА Македонија дооел - Гевгелија СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ACTONEL Once a week (risedronic acid) 35 
mg филм-обложенa таблетa, 4 таблети 
(блистер 1 х 4)/кутија 

Balkanpharma-Dupnitza AD - 
Бугарија,  
Warner Chilcott Deutschland 
GmbH - Германија 561,57 25% 701,96 737,06 

 
2. На АЛКАЛОИД КОНС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ZAVEDOS (idarubicin) 5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х                
5 mg/кутија 

 
Pfizer INC - САД/Actavis Italy 
S.p.A. - Италија 

1.422,13 20% 1.706,56 1.791,88 

2.  

 
SUTENT (sunitinib) 12,5 mg капсула, тврда, 
28 капсули (блистер 4 x 7)/кутија  

Pfizer Italia S.r.l. - Италија 
54.389,50 1.200,00 55.589,50 58.368,98 

3.  
SUTENT (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 x 7)/кутија  

Pfizer Italia S.r.l. - Италија 
228.903,77 1.200,00 230.103,77 241.608,96 
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3. На BAYER доо Љубљана Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
 
XARELTO (rivaroxaban) 10 mg филм- 
обложена таблета, 10 таблети  (блистер 
1х10)/кутија 

Bayer AG -  Германија/Bayer 
Bitterfeld GmbH - Германија/ 
Bayer HealthCare 
Manufacturing S.r.L - Италија/ 
Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o. - Словенија  824,10 25% 1.030,13 1.081,63 

2.  

 
 
 
XARELTO (rivaroxaban) 15 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2х14)/кутија 

Bayer AG -  Германија/Bayer 
Bitterfeld GmbH - Германија/ 
Bayer HealthCare 
Manufacturing S.r.L - Италија/ 
Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o. - Словенија 2.307,48 20% 2.768,98 2.907,42 

3.  

 
 
 
XARELTO (rivaroxaban) 20 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2х14)/кутија 

Bayer AG -  Германија/Bayer 
Bitterfeld GmbH - Германија/ 
Bayer HealthCare 
Manufacturing S.r.L - Италија/ 
Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o. - Словенија 2.307,48 20% 2.768,98 2.907,42 

4.  

 
EYLEA (aflibercept) 40 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала х 100 μl + 1 
филтер игла/кутија 

 
Bayer AG - Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 35.218,88 1.200,00 36.418,88 38.239,82 

5.  

 
 
ANDROCUR (cyproterone) 50 mg 
таблета, 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

Delpharm Lille S.A.S.-Франција/ 
Bayer Pharma AG - Германија/ 
Bayer Weimar GmbH & Co.KG.- 
Германија  1.047,37 25% 1.309,21 1.374,67 

6.  

 
NEBIDO (testosterone) 1000 mg/4 ml 
раствор за инјектирање, 1 стаклена вијала 
х 4 ml/кутија 

Bayer AG - Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија 

4.860,98 20% 5.833,18 6.124,83 

7.  

 
GADOVIST (gadobutrol) 1 mmol/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 наполнети 
инјекциски шприца х 7,5 ml/ кутија 

Bayer AG - Германија/Bayer 
farmacevtska druzba d.o.o. - 
Словенија  

7.013,35 1.200,00 8.213,35 8.624,02 

 



 3 

4. На БЕРЛИН ХЕМИ/А.МЕНАРИНИ Македонија дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADENURIC (febuxostat) 80 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

Menarini-Von Heyden GmbH - 
Германија  
 1.015,22 25% 1.269,03 1.332,48 

2.  

 
ADENURIC (febuxostat) 120 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

Menarini-Von Heyden GmbH - 
Германија 
 1.066,55 25% 1.333,19 1.399,85 

 
5. На ВАРУС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
REBIF 44 (interferon beta-1a) 44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml раствор за инјектирање, 12 
наполнети инјекциски шприца x 0,5 
ml/кутија 

Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 
 
 45.194,32 1.200,00 46.394,32 48.714,04 

2.  

 
REBIF 44 (interferon beta-1a) 44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml раствор за инјектирање, 3 
наполнети инјекциски шприца x 0,5 
ml/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 

11.298,58 1.200,00 12.498,58 13.123,51 

3.  

 
REBIF 22 (interferon beta-1a) 22 mcg (6 
MIE)/0,5 ml раствор за инјектирање, 3 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 
ml/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 

10.324,30 1.200,00 11.524,30 12.100,52 

4.  

GLUCOPHAGE (metformin) 500 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Merck Sante s.a.s. – Франција/ 
Merck S.L., Poligono Merck – 
Шпанија/Famar Lyon –
Франција/Merck Healthcare 
KGAA -Германија 66,03 28% 84,52 88,74 
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5.  

 
GONAL-f (follitropin alfa) 900 IE (66 mcg/1,5 
ml) раствор за инјектирање, 1 наполнето 
инјекциско пенкало со патрон х 1,5 ml + 20 
игли/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 

16.386,81 1.200,00 17.586,81 18.466,15 

6.  

 
GONAL-f (follitropin alfa) 300 IE (22 mcg/0,5 
ml) раствор за инјектирање, 1 наполнето 
инјекциско пенкало со патрон х 0,5 ml + 8 
игли/кутија 

 
Merck Serono S.p.A. - Италија/ 
Merck Serono S.A. - Швајцарија 

5.450,00 20 % 6.540,00 6.867,00 

7.  
MAVENCLAD (cladribine) 10 mg таблета, 1 
таблета (блистер 1 х 1)/кутија  

R-Pharm Germany GmbH -  
Германија,  
NerPharMa S.R.L - Италија  

 
 

139.736,26 1.200,00 140.936,26 147.983,07 

8.  

 
ERBITUX (cetuximab) 5 mg/1 ml раствор за 
инфузија, 1 вијала х 20 ml/кутија  

 
Merck Healthcare KGAA - 
Германија  

 
 

11.486,01 1.200,00 12.686,01 13.320,31 

 
6. На ГЛАКСО  СМИТ  КЛАЈН  ЕКСПОРТ  Лтд Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AVAMYS (fluticasone) 27,5 mcg/доза 
назален спреј, суспензија, 
1 стакленo шише со спреј пумпа х 120 
дози/кутијa 

 
GlaxoWellcome S.A.- Aranda de 
Duero - Шпанија 
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралствпо 324,55 25% 405,69 425,97 

2.  

 
AVODART (dutasteride) 0,5 mg капсула 
мека, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

GlaxoSmithKline 
Pharmaceuticals S.A. - Полска 454,98 25% 568,73 597,16 

3.  

 
FLIXOTIDE (fluticasone) 50 mcg/доза 
инхалациска суспензија под притисок, Al 
канистер х 120 дози + помагало за 
инхалација/кутија  

Glaxo Wellcome S.A. - Шпанија 
 
 
 330,33 25% 412,91 433,56 

4.  

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
50 mcg/100 mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Operations UK Limited - 
Велика Британија/Glaxo 
Wellcome Production-Франција 888,36 25% 1.110,45 1.165,97 
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5.  

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
50 mcg/250 mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Operations UK Limited - 
Велика Британија/Glaxo 
Wellcome Production-Франција 1.540,00 20% 1.848,00 1.940,40 

6.  

SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
50 mcg/500 mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус х 60 дози/кутија 

Glaxo Operations UK Limited - 
Велика Британија/Glaxo 
Wellcome Production-Франција 2.050,00 20% 2.460,00 2.583,00 

7.  

 
SEROXAT (paroxetine) 20 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

GlaxoSmithKline 
Pharmaceuticals S.A. - Полска 221,02 28% 282,91 297,05 

8.  

 
TRIUMEQ (dolutegravir, abacavir, lamivudine) 
50 mg/600 mg/300 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети х HDPE шише/кутија 

GlaxoSmithKline 
Pharmaceuticals S.A. - 
Полска/Glaxo Wellcome S.A. -
Шпанија 41.793,67 1.200,00 42.993,67 45.143,35 

 
7. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABRAXANE (paclitaxel) 100 mg прашок за 
суспензија за инфузија, 1 вијала/кутија 

Celgene Distribution B.V. - 
Холандија  

14.854,42 1.200,00 16.054,42 16.857,14 

 
8. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/ кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 
  

838,21 25% 1.047,76 1.100,15 

2.  

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 1 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 60 
капсули (блистер 6 x 10)/ кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 
 

3.347,48 20% 4.016,97 4.217,81 

3.  
XTANDI (enzalutamide) 40 mg капсула, мека, 
112 капсули (блистер 4 x 28)/ кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd. - Ирска 
 162.291,24 1.200,00 163.491,24 171.665,80 
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9. На ЕУРО-ФАРМ дооел - Битола СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
BONDRONAT (ibandronic acid) 50 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 х 
7)/кутија  

Waymade PLC (Sovereigh 
House) - Ирска, Waymade PLC 
(Josselin Road) - Ирска, IL CSM 
Clinical Supplies Management 
GmbH - Германија  5.871,33 20% 7.045,60 7.397,88 

 
10. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 3 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

1.996,91 20% 2.396,29 2.516,11 

2.  

 
PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 1.613,96 20% 1.936,75 2.033,59 

3.  

 
PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 1.630,47 20% 1.956,56 2.054,39 

4.  

 
SPIRIVA (tiotropium bromide) 18 mcg прашок 
за инхалирање, тврда капсула, 30 капсули 
(блистер 3 х 10) + HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG - Германија 

1.405,93 20% 1.687,12 1.771,47 
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11. На КЛИНРЕС Фармација доо Загреб, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
NIMBEX (cisatracurium) 2 mg/1 ml раствор за 
инјектирање или инфузија, 5 стаклени 
ампули х 5 ml/кутија 

GlaxoSmithKline Manufacturing 
S.p.A - Италија 

985,79 25% 1.232,24 1.293,85 

 
12. На МАКЕДОНИЈАЛЕК доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CONTROLOC (pantoprazole) 40 mg 
гастрорезистентна таблета, 14 таблети (1 
блистер х 14)/кутија  

 
Takeda GmbH - Германија  
 
 160,42 28% 205,34 215,61 

 
13. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
VIREAD (tenofovir) 245 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

Gilead Sciences Ireland UC -
Ирска 

7.569,36 1.200,00 8.769,36 9.207,83 

2.  

 
EVIPLERA (emtricitabine, tenofovir, rilpivirine) 
200 mg/245 mg/25 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

Gilead Sciences Ireland UC -
Ирска 
 

31.197,61 1.200,00 32.397,61 34.017,49 
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14. На МЕДИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 120 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 14 
капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Biogen Denmark Manufacturing 
ApS -Данска 
 6.704,00 1.200,00 7.904,00 8.299,20 

2.  

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 240 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 56 
капсули (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Biogen Denmark Manufacturing 
ApS -Данска 
 50.964,00 1.200,00 52.164,00 54.772,20 

3.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 250 mg филм-
обложена таблета,  60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 795,00 25% 993,75 1.043,44 

4.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 500 mg филм-
обложена таблета,  60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 1.465,00 20% 1.758,00 1.845,90 

5.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета,  60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 2.865,00 20% 3.438,00 3.609,90 

6.  

 
KEPPRA (levetiracetam) 100 mg/1 ml 
перорален раствор, темно стаклено шише х 
300 ml + пластичен градуиран шприц х 10 
ml/кутија 

    
NextPharma SAS - Франција 

2.144,00 20% 2.572,80 2.701,44 

7.  

 
TYSABRI (natalizumab) 300 mg/15 ml 
концентат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS - Данска 
 77.750,00 1.200,00 78.950,00 82.897,50 
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15. На NOVARTIS PHARMA SERVICES AG, Претставништво  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
GILENYA (fingolimod) 0,5 mg капсула, тврда, 
28 капсули (блистер 2 x 14)/кутија 

 
Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 82.691,00 1.200,00 83.891,00 88.085,55 

2.  

 
TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/1 ml капки за 
око, раствор, PP шише со капалка x 2,5 ml 
или LDPE  шишe х 2,5 ml/кутија 

 
S.A. Alcon Couvreur N.V. - 
Белгија 

526,99 25% 658,74 691,67 

3.  

 
DUOTRAV (travoprost, timolol) 
(40 mcg/5 mg)/1 ml капки за око,  
раствор, PP шише x 2,5 ml/кутија   

 
Alcon Cusi SA - Шпанија/S.A. 
Alcon Couvreur N.V. - Белгија  

590,38 25% 737,97 774,87 

4.  

 
TEGRETOL CR (carbamazepine) 400 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3x10)/кутија  

 
Novartis Pharma S.p.A - 
Италија 
 221,20 28% 283,14 297,29 

1.  

 
KISQALI (ribociclib) 200 mg филм-обложена 
таблета, 63 таблети (блистер 3x 21)/кутија  

 
Novartis Pharma Produktions 
GmbH - Германија 150.883,90 1.200,00 152.083,90 159.688,09 

2.  

 
 
TASIGNA (nilotinib) 200 mg капсула, тврда, 
112 капсули (блистер 4 x 28)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG 
Швајцарија/Lek d.d., PE 
Proizvodnja Lendava - 
Словенија 176.876,63 1.200,00 178.076,63 186.980,46 

3.  

 
AFINITOR (everolimus) 10 mg таблета, 30 
таблети (3 x 10)/кутија 

 
Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 151.353,64 1.200,00 152.553,64 160.181,32 

4.  

 
JAKAVI (ruxolitinib) 5mg таблета, 56 таблети 
(блистер 4 x 14)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG –
Швајцарија/Novartis 
Farmaceutica S.A. - Шпанија  90.943,67 1.200,00 92.143,67 96.750,85 

5.  

 
SANDOSTATIN LAR (octreotide) 20 mg 
микросфери и вехикулум за суспензија за 
инјектирање, 1 вијала х 20 mg + 1 наполнет 
инјекциски шприц х 2 ml вехикулум + 1 
адаптер за вијала + 1 игли/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 
 

23.535,44 1.200,00 24.735,44 25.972,21 

6.  

 
VOTUBIA (everolimus) 2,5 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3x 10)/кутија  

 
Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 62.676,54 1.200,00 63.876,54 67.070,37 
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7.  

 
VOTRIENT (pazopanib) 200 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети  во HDPE 
контејнер/кутија, 

 
Glaxo Wellcome S.A. – 
Шпанија/Lek Pharmaceuticals 
d.d. - Словенија 36.863,20 1.200,00 38.063,20 39.966,36 

8.  

 
REVOLADE (eltrombopag) 25 mg филм- 
обложена таблета, 28 таблети (блистер 4 x 
7)/кутија  

 
Glaxo Wellcome S.A. – 
Шпанија/Novartis Farmaceutica 
S.A. - Шпанија  49.321,86 1.200,00 50.521,86 53.047,95 

 
16. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
FIASP FLEXTOUCH (insulin aspart) 100 Е/1 
ml раствор за инјектирање,  5 наполнети 
инјекциски пенкала х 3 ml/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 1.828,22 20% 2.193,86 2.303,56 

2.  

 
NOVOMIX 30 FLEXPEN (insulin aspart)     
100 E/1 ml суспензија за инјектирање,  5 
наполнети инјекциски пенкала со патрон х 
3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1.912,51 20% 2.295,01 2.409,76 

3.  

 
NOVORAPID (insulin aspart) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала x 10 
ml/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 954,41 25% 1.193,01 1.252,66 

4.  

 
NOVORAPID PENFILL (insulin aspart)        
100 E/1 ml раствор за инјектирање, 5 
патрони х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

1.658,06 20% 1.989,67 2.089,16 

5.  

 
TRESIBA FLEXTOUCH (insulin degludec) 
100 E/1 ml раствор за инјектирање, 5 
наполнети инјекциски пенкала со патрон х 
3 ml/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 
 3.728,69 20% 4.474,43 4.698,15 

6.  

 
VICTOZA (liraglutide) 6 mg/1 ml раствор за 
инектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала  x 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

5.313,36 20% 6.376,03 6.694,83 
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7.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 250 IE прашок 
и вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум + 1 адаптер за 
вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 
 
 9.656,13 1.200,00 10.856,13 11.398,94 

8.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 500 IE прашок 
и вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок +1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум + 1 адаптер за 
вијала/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

18.257,36 1.200,00 19.457,36 20.430,23 

9.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 1000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум + 
1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 
 
 38.578,49 1.200,00 39.778,49 41.767,41 

10.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 1500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум + 
1 адаптер за вијала/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

57.860,51 1.200,00 59.060,51 62.013,54 

11.  

 
NOVOEIGHT (turoctocog alfa) 2000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со вехикулум + 
1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 
 
 
 
 77.142,51 1.200,00 78.342,51 82.259,64 

12.  

RYZODEG FLEXTOUCH (insulin degludec, 
insulin aspart) 100 E/1 ml раствор за 
инјектирање, 5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрон х 3 ml/кутија 

Novo Nordisk A/S - Данска 

4.482,33 20% 5.378,80 5.647,74 

13.  

 
LEVEMIR FLEXPEN (insulin detemir) 100 E/1 
ml раствор за инјектирање, 5 наполнети 
инјекциски пенкала со патрон x 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S - Данска 

2.853,19 20% 3.423,83 3.595,02 
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17. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LONQUEX (lipegfilgrastim) 6 mg/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц без заштита за игла х 0,6 
ml/кутија  

 
Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија, Teva Biotec 
GmbH - Германија, Merckle 
GmbH - Германија 27.281,53 1.200,00 28.481,53 29.905,61 

2.  

 
LONQUEX (lipegfilgrastim) 6 mg/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц со заштита за игла х 0,6 
ml/кутија 

 
Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија, Teva Biotec 
GmbH - Германија, Merckle 
GmbH - Германија 27.281,53 1.200,00 28.481,53 29.905,61 

3.  

 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија  

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија, Norton 
Healthcare Limited T/A Ivax 
Pharmaceuticals UK (Teva 
Runcorn)-Обединето Кралство 36.553,52 1.200,00 37.753,52 39.641,20 

4.  

 
 
COPAXONE (glatiramer acetate) 40 mg/ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија  

Teva Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија, Norton 
Healthcare Limited T/A Ivax 
Pharmaceuticals UK (Teva 
Runcorn)-Обединето Кралство 36.059,66 1.200,00 37.259,66 39.122,64 

 
18. На Претставништво ШЕРИНГ-ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
KEYTRUDA (pembrolizumab) 25 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 4 ml/кутија  

 
Schering-Plough Labo NV - 
Белгија 

161.919,65 1.200,00 163.119,65 171.275,63 

2.  

 
SIMPONI (golimumab) 50 mg/0,5 ml раствор за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски шприц х 
0,5 ml + 1 игла/кутија 

Janssen Biologics B.V. - 
Холандија 

50.124,00 1.200,00 51.324,00 53.890,20 
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3.  

 
SIMPONI (golimumab) 50 mg/0,5 ml раствор за 
инјектирање, 1 наполнето инјекциско пенкало 
х 0,5 ml + 1 игла/кутија 

Janssen Biologics B.V. - 
Холандија 

50.124,00 1.200,00 51.324,00 53.890,20 

4.  

 
ZEPATIER (elbasvir, grazoprevir) 50 mg/100 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4х7)/кутија 

Schering-Plough Labo NV - 
Белгија 
 547.295,55 1.200,00 548.495,55 575.920,33 

 
19. На ПРОВИДЕНС доо Загреб Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ATIMOS (formoterol) 12 mcg/доза 
инхалациски раствор под притисок, Al 
контејнер х 100 дози со PP 
распрскувач/кутија 

Chiesi Pharmaceuticals GmbH - 
Австрија/Chiesi Farmaceutici 
S.p.A. - Италија 

1.868,34 20% 2.242,00 2.354,10 

2.  

 
BRAMITOB (tobramycin) 300 mg/4 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 56 PE 
еднодозни садови х 4 ml + PET/Al/PE 
надворешно пакување/кутија 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. – 
Италија/Genetics S.p.A. - 
Италија 

108.657,93 1.200,00 109.857,93 115.350,82 

3.  

 
THROMBOREDUCTIN (anagrelide) 0,5 mg 
капсула, тврда, 100 капсули во HDPЕ 
шише/кутија 

AOP Orphan Pharmaceuticals 
AG - Австрија 

13.310,57 1.200,00 14.510,57 15.236,10 

 
20. На РИФАМ доо - Гостивар  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 6%   
раствор за инфузија, 1 пластична 
полиолефинска ќеса х 500 ml 

 
Fresenius Kabi Deutschland 
GmbH - Германија 
 350,00 25% 437,50 459,38 
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21. На РОШ МАКЕДОНИЈА  дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 600 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала x 5 
ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 91.018,25 1.200,00 92.218,25 96.829,16 

2.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 150 mg/ml раствор 
за инјектирање, 1 вијала х 1 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 686.273,49 1.200,00 687.473,49 721.847,16 

3.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 105 mg/0,7 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала х 0,7 
ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 481.004,27 1.200,00 482.204,27 506.314,48 

4.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 60 mg/0,4 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала х 0,4 
ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 

275.513,42 1.200,00 276.713,42 290.549,09 

5.  

 
TECENTRIQ (atezolizumab) 1200 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 20 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 216.674,93 1.200,00 217.874,93 228.768,68 

6.  

PERJETA (pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
стаклена вијала х 14 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 137.913,32 1.200,00 139.113,32 146.068,99 

7.  

MABTHERA (rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 50 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 43.963,64 1.200,00 45.163,64 47.421,82 

8.  

 
POLIVY (potalizumab vedotin) 140 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 
вијалаl/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 

719.561,67 1.200,00 720.761,67 756.799,75 

9.  

 
OCREVUS (ocrelizumab) 300 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 10 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 309.464,39 1.200,00 310.664,39 326.197,61 

10.  

 
GAZYVA (obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 40 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 173.733,50 1.200,00 174.933,50 183.680,18 
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11.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 160 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијалаl/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 148.193,92 1.200,00 149.393,92 156.863,62 

12.  

 
HEMLIBRA (emicizumab) 30 mg/1 ml раствор 
за инјектирање,  1 вијала х 1 ml/кутија 

F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 

138.334,71 1.200,00 139.534,71 146.511,45 

13.  

 
ACTEMRA (tocilizumab) 162 mg/0,9 ml 
раствор за инјектирање, 4 наполнети 
инјекциски шприца х 0,9 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 47.923,57 1.200,00 49.123,57 51.579,75 

14.  

 
KADCYLA (trastuzumab emtansine) 100 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 стаклена вијала/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 94.310,09 1.200,00 95.510,09 100.285,59 

15.  

 
MABTHERA (rituximab) 1600 mg/13,4 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала x 13,4 ml 
/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 102.478,60 1.200,00 103.678,60 108.862,53 

16.  

 
MABTHERA (rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање,  1 стаклена вијала 
х 11,7 ml/кутија 

 
F.Hoffmann-La Roche Ltd. - 
Швајцарија 
 90.069,61 1.200,00 91.269,61 95.833,09 

 
 
 
22. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и    

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ATENATIV (antithrombin III) 500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 ампула со вехикулум x 
10 ml + 1 трансфер сет/кутија 

Octapharma AB - Шведска 
 
 

11.000,00 1.200,00 12.200,00 12.810,00 

2.  

 
ATENATIV (antithrombin III) 1000 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 ампула со вехикулум x 
20 ml + 1 трансфер сет/кутија 

Octapharma AB - Шведска 
 
 

24.277,24 1.200,00 25.477,24 26.751,10 
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3.  

 
WILATE 500 (human coagulation factor VIII and 
von Willebrand factor in combination) 500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 вијала x 
5 ml вехикулум + 1 шприц + 1 преносен сет + 
1 инфузионен сет + 2 алкохолни тупфери/ 
кутија 

 
Octapharma Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H -
Австрија 
 
 
 
 15.895,15 1.200,00 17.095,15 17.949,91 

4.  

 
WILATE 1000 (human coagulation factor VIII and 
von Willebrand factor in combination) 1000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 вијала x 
10 ml вехикулум + 1 шприц + 1 преносен сет + 
1 инфузионен сет + 2 алкохолни 
тупфери/кутија 

Octapharma Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H -
Австрија 
 
 
 

31.729,64 1.200,00 32.929,64 34.576,12 

5.  

 
NUWIQ (simoctocog alfa) 500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 инјекциски шприц x 2.5 
ml вехикулум + 1 адаптер за реконституција 
со игла + 2 алкохолни тупфери/кутија 

Octapharma AB -  Шведска 
 
 
 

18.329,13 1.200,00 19.529,13 20.505,56 

 
 
23. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

 пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
NUTRINEAL PD4 with 1,1 % Amino Acids 
(peritoneal dialytics, hypertonic solutions) 1,1 % 
раствор за перитонеална дијализа, PL PVC 
кесе х 2000 ml/PE заштитна кеса  

 
Baxter Healthcare SA - 
Ирска  
 
 907,84 25% 1.134,80 1.191,54 
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24. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  
ZYTIGA (abiraterone) 250 mg таблета, 120 
таблети во HDPE контејнер/кутија  

 
Janssen-Cilag SpA - Италија  

 
 

192.300,00 1.200,00 193.500,00 203.175,00 

 
 

25. На ЦАРСО ИНТЕРНАЦИОНАЛ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
IBRANCE (palbociclib) 75 mg капсула, тврдa, 
21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 169.995,00 1.200,00  171.195,00  179.754,75  

2.  

 
IBRANCE (palbociclib) 100 mg капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 169.995,00 1.200,00  171.195,00  179.754,75  

3.  

 
IBRANCE (palbociclib) 125 mg капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 169.995,00 1.200,00  171.195,00  179.754,75  

4.  

 
XELJANZ (tofacitinib) 10 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 83.900,00  1.200,00  85.100,00 89.355,00 

5.  

 
ENBREL (etanercept) 50 mg раствор за 
инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала (MYCLIC) + 4 алкохолни 
тупфери/кутија 

Wyeth Pharmaceuticals - 
Велика Британија 
 

35.352,04 1.200,00  36.552,04 38.379,64 

6.  

 
XALKORI (crizotinib) 200 mg капсула, тврда, 
60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 219.050,14 1.200,00  220.250,14 231.262,64 

7.  

 
BENMAK (bendamustine) 2,5 mg/ml прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 5 
вијали х 25 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L.-Шпанија/ 
Synthon s.r.o. Blansko - Чешка 
Република 12.047,18 1.200,00  13.247,18 13.909,40 
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8.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone) 
100 mg/25 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100 таблети (HDPE 
контејнер)/кутија 

Orion Pharmaceutical - Финска 
 
 

3.600,00 20% 4.320,00 4.536,00 

9.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone) 
150 mg/37,5 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100 таблети (HDPE 
контејнер)/кутија 

Orion Pharmaceutical - Финска 
 
 

3.200,00 20% 3.840,00 4.032,00 

10.  

 
STALEVO (levodopa, carbidopa, entacapone) 
50 mg/12,5 mg/200 mg филм-обложена 
таблета, 100 таблети (HDPE 
контејнер)/кутија 

Orion Pharmaceutical - Финска 
 
 

3.000,00 20% 3.600,00 3.780,00 

11.  

 
MINIRIN (desmopressin ) 0,1 mg/1 ml (10 
mcg/доза) спреј за нос, раствор, 1 темно 
стаклено шише со апликатор х 5 ml/50 
дози/кутија  

Ferring Internacional Center SA 
- Швајцарија  
 

1.452,61 20% 1.743,13 1.830,20 

 
Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2021 година. 
 


